

## Status på omfang af skolefravær og skolevægring

19/10328 Åben Sag

### Sagsgang

BUU

### Sagsfremstilling

På børne- og ungdomsudvalgets møde den 28. januar 2021 fik udvalget en status på omfang af skolefravær og skolevægring. Handicaprådet har ønsket at få sagen til orientering.

Et højt skolefravær blandt skoleelever er et alvorligt problem, da et højt fravær har betydning for elevens indlæring og faglige niveau, ligesom et højt fravær også bidrager til øget risiko for mindre trivsel, frafald senere i uddannelsessystemet og dårligere beskæftigelsesmuligheder.

Forvaltningen har udarbejdet et notat vedrørende problematisk skolefravær og skolevægring. Det fremgår heraf, at data for skoleåret 2019/20 viser, at andelen af elever med over 10 pct. ulovligt fravær på skolerne i Norddjurs Kommune er faldet, og i skoleåret 2019/2020 ligger væsentligt under landsgennemsnittet. Faldet kan afspejle, at der reelt er mindre ulovligt skolefravær og/eller at der sker en bedre registrering af fraværsårsager. Andelen af elever med et samlet fravær over på 10 pct. ligger under landsgennemsnittet på tre ud af Norddjurs Kommunes fire folkeskoler. Notatet er vedlagt som bilag.

Norddjurs Kommune indgår i et 3-årigt projekt om en forebyggende indsats ved begyndende skolefravær i samarbejde med Børne- og ungdomspsykiatrisk Afdeling, RegionMidt, finansieret af SATS-puljemidler. Projektet er forankret i Trivsel og læring og er i projektperioden målrettet Søren Kanne Skolen.

Pr. 1. december 2020 har projektet fået henvist 31 børn og afsluttet 11 sager. Den generelle oplevelse er, at sagerne er meget komplekse og spænder fra let til massivt fravær. Forældrene har tilkendegivet, at de sætter pris på dels den støtte, som projektet giver forældrene, og dels at projektet varetager opgaven med at koordinere indsatser. Flere forældre har desuden givet udtryk for, at det er positivt, at børnene i så høj grad bliver inddraget og at indsatserne tilrettelægges individuelt efter behovet i den enkelte familie.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Skolefraværdata har relation til pilotprojektet om skolefravær på Søren Kanne Skolen og sammenhæng til Politik for tidlig indsats og inklusion og Politik for børn og unge i udsatte positioner.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at handicaprådet tager orienteringen om problematisk skolefravær og status på skolefraværsindsatserne til efterretning.

### **Beslutning i Handicaprådet den 10-02-2021**

Orienteringen tages til efterretning. Handicaprådet forventer, at der følges op på projektet og handicaprådet vil gerne holdes orienteret herom.

Handicaprådet ønsker, at der fortsat skal være fokus på skolevægning og skolefravær.

Handicaprådet ønsker mere viden om udviklingen i skolefravær og skolevægning set i relation til inklusion.

### **Bilag:**

1 - 2997070 Åben Notat vedr. problematisk skolefravær og skolevægning (187041/20) (H)